

Denne meddelelse må ikke frigives, offentliggøres eller distribueres uden for Danmark

Fondsbørsmeddelelse nr. 2/2007

København, den 2. februar 2007

Resumé: Scandinavian Private Equity A/S (SPEAS) bliver noteret på OMX/Københavns Fondsbørs efter et aktieudbud, der har sikret SPEAS et provenu på DKK 1 mia. SPEAS har opnået den ønskede brede investorkreds og en kapitalstyrke, der gør selskabet til en attraktiv partner for de bedste private equity fonde. Første noteringsdag bliver mandag den 12. februar 2007.

SPEAS går på fondsbørsen med over 2.000 nye aktionærer

Scandinavian Private Equity A/S (SPEAS) har i perioden fra den 22. januar til den 1. februar 2007 udbudt nye aktier i forbindelse med noteringen på OMX/Københavns Fondsbørs. Udbuddet var betinget af tegning af minimum 40.000 stk. nye aktier svarende til en kursværdi på DKK 800 mio.

Aktieudbuddet i SPEAS er blevet mødt med stor interesse, og selskabet har opnået den brede investorkreds, der var formålet med udbuddet. Ved tegningsperiodens udløb har SPEAS således modtaget tegningsordrer fra ca. 2.080 investorer for i alt 50.000 stk. nye aktier svarende til en kursværdi på DKK 1 mia. SPEAS har i samråd med sine finansielle rådgivere ABN AMRO og Advizer valgt at udstede 50.000 stk. nye aktier a nominelt DKK 10.000 til DKK 20.000 pr. aktie, hvorved alle tegningsordrer imødekommes fuldt ud.

Jyske Bank har i forbindelse med aktieudbuddet tegnet aktier tilsvarende 9,9% af aktiekapitalen og stemmerne i SPEAS efter aktieudbuddet for at kunne imødekomme efterspørgsel fra en række investorer, som ikke har haft mulighed for at tegne aktier i udbudsperioden. Ingen andre aktionærer ejer 5% eller mere af aktiekapitalen og stemmerne efter aktieudbuddet.

SPEAS er det første børsnoterede selskab i Danmark, der giver en bred kreds af investorer adgang til at investere i private equity fonde.

”Det er glædeligt, at SPEAS’ tilbud om en helt ny investeringsmodel er blevet modtaget med stor interesse fra investorerne. Opbakningen om aktieudbuddet har sikret SPEAS en kapitalstyrke, der gør selskabet til en attraktiv partner for de bedste private equity fonde og giver et godt afsæt for det langsigtede investeringsarbejde til gavn for aktionærene, som nu for alvor kan begynde,” siger Jens Erik Christensen, bestyrelsesformand i SPEAS.

SPEAS vil nu – ud over det tilsagn, som SPEAS allerede har afgivet til private equity fonden EQT V om at investere EUR 40 mio. (ca. DKK 300 mio.) – i tæt samarbejde med managementselskabet, Scandinavian Private Equity Partners A/S, arbejde på at afgive yderligere investeringstilsagn.

”SPEAS forventer på lang sigt gennem sine investeringer i private equity fonde at opnå et afkast til vore aktionærer, der overstiger afkastet på børsnoterede aktier”, tilføjer Jens Erik Christensen.

Aktionærene har skullet tegne mindst fem aktier – dvs. en samlet investering på mindst DKK 100.000. Det afspejler, at SPEAS’ udbud på grund af den lange investeringshorisont i private equity har henvendt sig til investorer med en vis investerbar formue og erfaring med investering i værdipapirer.

Aktierne leveres gennem Værdipapircentralen onsdag den 7. februar mod kontant betaling, og første handelsdag på Københavns Fondsbørs bliver mandag den 12. februar 2007.

Den midlertidige fondskode for de udbudte aktier vil ikke blive søgt optaget til notering på Københavns Fondsbørs. Efter registrering af kapitalforhøjelsen i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen vil fondskoderne blive lagt sammen, hvorefter noteringen af selskabets aktier vil ske i én fondskode (fortsættende fondskode).

Om SPEAS

SPEAS er det første børsnoterede selskab i Danmark, der giver en bred kreds af investorer adgang til at investere i private equity fonde. SPEAS har fokus på fonde, der primært investerer i Europa, og hvor mindst ét af de nordiske lande indgår i fondens geografi, og der er særlig fokus på buy-out fonde. Kun undtagelsesvist vil SPEAS investere uden for disse rammer. SPEAS har valgt at koncentrere sig om buy-out fonde med aktiviteter i Norden, fordi selskabets ledelse og ledelsen i det tilknyttede managementselskab – Scandinavian Private Equity Partners A/S – på dette felt har et netværk og en mangeårig kompetence, ligesom nordiske buy-out fonde historisk har skabt meget attraktive afkast.

Bag SPEAS står Amagerbanken, Jyske Bank, Nykredit, Spar Nord Bank og Sydbank. De fem institutter har sammen taget initiativ til SPEAS for at skabe et unikt investeringsprodukt, der kan supplere deres øvrige tilbud til investeringskunder.

Yderligere oplysninger:

Jens Erik Christensen, telefon (+45) 70 25 10 55, mobiltelefon (+45) 40 61 90 90

Ole Mikkelsen, adm. direktør, telefon (+45) 70 25 10 55, mobiltelefon (+45) 30 66 96 30

Denne meddelelse indeholder ikke alle oplysninger, som kan være af betydning for potentielle investorer. Meddelelsen rummer fremadrettede udsagn om SPEAS' fremtidige økonomiske udvikling og resultater og andre udsagn, som ikke er historiske kendsgerninger. Sådanne fremadrettede udsagn er baseret på forudsætninger og forventninger, som efter SPEAS' overbevisning er rimelige på nuværende tidspunkt, men som kan vise sig ikke at være korrekte. De fremadrettede udsagn er forbundet med kendte og ukendte risici og usikkerheder og andre forhold, der kan få SPEAS' faktiske resultater og udvikling til at afvige væsentligt fra forventningerne.